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貸借対照表
令和 7年 3月31日現在

公益社団法人 日本エクステリア建設業協会

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        12,722,034        15,024,643 △      2,302,609

小口現金             2,610            23,628 △         21,018

普通預金        12,719,424        15,001,015 △      2,281,591

未収金                 0            13,200 △         13,200

前払費用           319,715           340,835 △         21,120

未収消費税等         1,408,900                 0         1,408,900

流動資産合計        14,450,649        15,378,678 △        928,029

２．固定資産

(2) 特定資産

更新料積立資金        24,468,480        30,468,480 △      6,000,000

特定資産合計        24,468,480        30,468,480 △      6,000,000

(3) その他固定資産

什器備品           612,209           797,386 △        185,177

電話加入権            74,984            74,984                 0

敷金           797,160           797,160                 0

その他固定資産合計         1,484,353         1,669,530 △        185,177

固定資産合計        25,952,833        32,138,010 △      6,185,177

資産合計        40,403,482        47,516,688 △      7,113,206

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払費用         1,163,592         2,366,853 △      1,203,261

前受会費         7,780,000         6,620,000         1,160,000

預り金           204,877           123,081            81,796

未払消費税等                 0         4,497,000 △      4,497,000

流動負債合計         9,148,469        13,606,934 △      4,458,465

負債合計         9,148,469        13,606,934 △      4,458,465

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産        31,255,013        33,909,754 △      2,654,741

正味財産合計        31,255,013        33,909,754 △      2,654,741

負債及び正味財産合計        40,403,482        47,516,688 △      7,113,206



貸借対照表内訳表
令和 7年 3月31日現在

公益社団法人 日本エクステリア建設業協会 （単位：円）

科        目

資格検定事業会計

資格検定事業

法人会計

一般事業

内部取引消去

一般事業
合計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金         1,593,983        11,128,051                 0        12,722,034

小口現金             2,610                 0                 0             2,610

普通預金         1,591,373        11,128,051                 0        12,719,424

未収金                 0         8,512,254 △      8,512,254                 0

前払費用           319,715                 0                 0           319,715

未収消費税等         1,408,900                 0                 0         1,408,900

流動資産合計         3,322,598        19,640,305 △      8,512,254        14,450,649

２．固定資産

(2) 特定資産

更新料積立資金        24,468,480                 0                 0        24,468,480

特定資産合計        24,468,480                 0                 0        24,468,480

(3) その他固定資産

什器備品           612,209                 0                 0           612,209

電話加入権            70,485             4,499                 0            74,984

敷金           749,330            47,830                 0           797,160

その他固定資産合計         1,432,024            52,329                 0         1,484,353

固定資産合計        25,900,504            52,329                 0        25,952,833

資産合計        29,223,102        19,692,634 △      8,512,254        40,403,482

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金         8,512,254                 0 △      8,512,254                 0

未払費用         1,153,362            10,230                 0         1,163,592

前受会費                 0         7,780,000                 0         7,780,000

預り金           204,877                 0                 0           204,877

流動負債合計         9,870,493         7,790,230 △      8,512,254         9,148,469

負債合計         9,870,493         7,790,230 △      8,512,254         9,148,469

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0                 0

２．一般正味財産        19,352,609        11,902,404                 0        31,255,013

正味財産合計        19,352,609        11,902,404                 0        31,255,013

負債及び正味財産合計        29,223,102        19,692,634 △      8,512,254        40,403,482



正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 日本エクステリア建設業協会

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費        17,090,000[ ]        16,355,000[ ]           735,000[ ]

一般受取会費        14,990,000        14,335,000           655,000

受取入会金           150,000           220,000 △         70,000

賛助受取会費         1,950,000         1,800,000           150,000

事業収益        70,363,169[ ]        73,016,794[ ] △      2,653,625[ ]

資格登録事業収益         8,496,400         7,065,700         1,430,700

資格更新事業収益        26,884,231        37,551,800 △     10,667,569

講習試験事業収益        28,335,988        24,053,144         4,282,844

講習会事業収益         6,646,550         4,346,150         2,300,400

雑収益         2,335,337[ ]         1,624,742[ ]           710,595[ ]

受取利息            27,467               492            26,975

雑収入         2,307,870         1,624,250           683,620

経常収益計        89,788,506        90,996,536 △      1,208,030

(2) 経常費用

事業費        80,667,881[ ]        75,292,026[ ]         5,375,855[ ]

資格普及費         1,023,000                 0         1,023,000

給与手当        28,616,879        26,116,533         2,500,346

福利厚生費         5,900,416         4,469,295         1,431,121

会場費         2,412,664         2,532,618 △        119,954

会議費           642,742           698,533 △         55,791

旅費交通費         3,796,248         4,446,673 △        650,425

通信運搬費         5,450,378         5,617,696 △        167,318

減価償却費           455,777           512,254 △         56,477

消耗品費         1,849,152         2,164,149 △        314,997

図書費            26,889            35,100 △          8,211

修繕費                 0            67,650 △         67,650

広報活動費         1,974,107         1,649,770           324,337

印刷製本費         7,556,645         4,895,996         2,660,649

リース費         2,107,759         2,224,545 △        116,786

水道光熱費           336,808           317,402            19,406

賃貸料         3,625,569         3,609,909            15,660

諸謝費         1,809,900         1,409,100           400,800

租税公課         3,138,900         6,014,400 △      2,875,500

支払手数料         1,099,388         1,548,259 △        448,871

支払報酬         5,792,075         4,431,940         1,360,135

委託費         3,028,059         2,432,952           595,107

雑費            24,526            97,252 △         72,726

管理費        11,775,366[ ]         9,375,113[ ]         2,400,253[ ]

給与手当         2,936,564         1,287,021         1,649,543

福利厚生費           432,340           284,319           148,021



科 目 当年度 前年度 増 減

会場費         1,263,900           611,930           651,970

会議費           597,771           939,663 △        341,892

旅費交通費         2,056,692         1,180,794           875,898

通信運搬費           716,954           311,428           405,526

減価償却費                 0            32,697 △         32,697

渉外費           254,800            42,000           212,800

消耗品費           214,086           104,163           109,923

図書費           107,611           107,611                 0

広報活動費            38,500         1,358,270 △      1,319,770

印刷製本費           520,626           723,366 △        202,740

リース費           155,217           139,507            15,710

水道光熱費            20,192            17,690             2,502

賃貸料           211,011           226,671 △         15,660

保険料            18,410            23,750 △          5,340

租税公課            69,762            24,500            45,262

会費           577,000           627,000 △         50,000

支払手数料           148,259           114,436            33,823

支払報酬         1,359,724         1,132,000           227,724

防災催事関連費            30,000            30,000                 0

雑費            45,947            56,297 △         10,350

経常費用計        92,443,247        84,667,139         7,776,108

評価損益等調整前当期経常増減額 △      2,654,741         6,329,397 △      8,984,138

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      2,654,741         6,329,397 △      8,984,138

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

公益事業資金収益                 0[ ]        30,468,480[ ] △     30,468,480[ ]

公益事業資金収入                 0        30,468,480 △     30,468,480

経常外収益計                 0        30,468,480 △     30,468,480

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0        30,468,480 △     30,468,480

当期一般正味財産増減額 △      2,654,741        36,797,877 △     39,452,618

一般正味財産期首残高        33,909,754 △      2,888,123        36,797,877

一般正味財産期末残高        31,255,013        33,909,754 △      2,654,741

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        31,255,013        33,909,754 △      2,654,741



正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

公益社団法人 日本エクステリア建設業協会 （単位：円）

科        目

資格検定事業会計

資格検定事業

法人会計

一般事業

内部取引消去

一般事業
合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         5,127,000[ ]        11,963,000[ ]                 0[ ]        17,090,000[ ]

一般受取会費         4,497,000        10,493,000                 0        14,990,000

受取入会金            45,000           105,000                 0           150,000

賛助受取会費           585,000         1,365,000                 0         1,950,000

事業収益        70,363,169[ ]                 0[ ]                 0[ ]        70,363,169[ ]

資格登録事業収益         8,496,400                 0                 0         8,496,400

資格更新事業収益        26,884,231                 0                 0        26,884,231

講習試験事業収益        28,335,988                 0                 0        28,335,988

講習会事業収益         6,646,550                 0                 0         6,646,550

雑収益         2,335,337[ ]                 0[ ]                 0[ ]         2,335,337[ ]

受取利息            27,467                 0                 0            27,467

雑収入         2,307,870                 0                 0         2,307,870

経常収益計        77,825,506        11,963,000                 0        89,788,506

(2) 経常費用

事業費        80,667,881[ ]                 0[ ]                 0[ ]        80,667,881[ ]

資格普及費         1,023,000                 0                 0         1,023,000

給与手当        28,616,879                 0                 0        28,616,879

福利厚生費         5,900,416                 0                 0         5,900,416

会場費         2,412,664                 0                 0         2,412,664

会議費           642,742                 0                 0           642,742

旅費交通費         3,796,248                 0                 0         3,796,248

通信運搬費         5,450,378                 0                 0         5,450,378

減価償却費           455,777                 0                 0           455,777

消耗品費         1,849,152                 0                 0         1,849,152

図書費            26,889                 0                 0            26,889

広報活動費         1,974,107                 0                 0         1,974,107

印刷製本費         7,556,645                 0                 0         7,556,645

リース費         2,107,759                 0                 0         2,107,759

水道光熱費           336,808                 0                 0           336,808

賃貸料         3,625,569                 0                 0         3,625,569

諸謝費         1,809,900                 0                 0         1,809,900

租税公課         3,138,900                 0                 0         3,138,900

支払手数料         1,099,388                 0                 0         1,099,388

支払報酬         5,792,075                 0                 0         5,792,075

委託費         3,028,059                 0                 0         3,028,059

雑費            24,526                 0                 0            24,526

管理費                 0[ ]        11,775,366[ ]                 0[ ]        11,775,366[ ]

給与手当                 0         2,936,564                 0         2,936,564

福利厚生費                 0           432,340                 0           432,340

会場費                 0         1,263,900                 0         1,263,900

会議費                 0           597,771                 0           597,771

旅費交通費                 0         2,056,692                 0         2,056,692

通信運搬費                 0           716,954                 0           716,954

渉外費                 0           254,800                 0           254,800

消耗品費                 0           214,086                 0           214,086

図書費                 0           107,611                 0           107,611

広報活動費                 0            38,500                 0            38,500

印刷製本費                 0           520,626                 0           520,626

リース費                 0           155,217                 0           155,217

水道光熱費                 0            20,192                 0            20,192

賃貸料                 0           211,011                 0           211,011

保険料                 0            18,410                 0            18,410

租税公課                 0            69,762                 0            69,762



科        目

資格検定事業会計

資格検定事業

法人会計

一般事業

内部取引消去

一般事業
合計

会費                 0           577,000                 0           577,000

支払手数料                 0           148,259                 0           148,259

支払報酬                 0         1,359,724                 0         1,359,724

防災催事関連費                 0            30,000                 0            30,000

雑費                 0            45,947                 0            45,947

経常費用計        80,667,881        11,775,366                 0        92,443,247

評価損益等調整前当期経常増減額 △      2,842,375           187,634                 0 △      2,654,741

評価損益等計                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      2,842,375           187,634                 0 △      2,654,741

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △      2,842,375           187,634                 0 △      2,654,741

一般正味財産期首残高        22,194,984        11,714,770                 0        33,909,754

一般正味財産期末残高        19,352,609        11,902,404                 0        31,255,013

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        19,352,609        11,902,404                 0        31,255,013



１．重要な会計方針

 (1) 固定資産の減価償却の方法
固定資産の減価償却の方法は、定額法により処理をしている。

 (2) リース取引の処理方法
所有権移転外ファイナンスリース取引については、賃貸借処理によっている。

 (3) 消費税等の会計処理
消費税は、税込により処理をしている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位:円）
前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

30,468,480 0 6,000,000 24,468,480
30,468,480 0 6,000,000 24,468,480

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位:円）

24,468,480 (24,468,480)

24,468,480 0 (24,468,480) 0

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位:円）

取得価額
減価償却累計
額

当期末残高

1,941,170 1,328,961 612,209
74,984 0 74,984
797,160 0 797,160

2,813,314 1,328,961 1,484,353

(うち一般
正味財産か
らの充当

額)

特定資産
更新料積立資金

合計

特定資産
更新料積立資金

(うち指定
正味財産か
らの充当

額)

科目 当期末残高

合計

財務諸表に対する注記

(うち負債
に対応する

額)

科目

その他固定資産
什器備品

敷金

合計

電話加入権

科目



１．基本財産及び特定資産の明細
財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細
当期末において引当金は計上していない。

附属明細書


